تلاش می کند در اروپا سیستم دفاع موشکی مستقر نماید و بدین ترتیب در مناسبات با روسیه نارضایتی به وجود می آید.

در میان کشورهایی که سر تعظیم در مقابل آمریکا فرود نمی آورد، دولت ایران نیز موقعیت مخصوص خود را دارد. دولت ایران پس از انقلاب بهمن ۱۳۵۷ (فوریه ۱۹۷۹) روابط دیپلماتیک با آمریکا را قطع کرد. بیش از سی سال است که مناسبات میان دو دولت در حالت وخیمی باقی مانده است. بدین ترتیب احتمال جنگ میان دو کشور حالت اجتناب نا پذیری به خود می گیرد. آمریکا چگونگی استفاده ایران از انرژی اتمی را رد می کند و در همین ارتباط تمایل خود به آغاز عملیات نظامی علیه ایران را اعلام می کند.